

K.K. Jensen
Østre Ringvej 4
5750 Ringe
Danmark
Tlf. (+45) 62622162
E-mail: neserjensen@gmail.com



Ringe 12. april 2016

REFERAT FRA GENERALFORSAMLING

ISLANDSK FÅREHUNDEKLUB

LØRDAG DEN 19. MARTS 2016

Hermed fremsendes underskrevet referat fra generalforsamlingen.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "K.K. Jensen".

K.K. Jensen
Dirigent

Generalforsamling 2016



Dato: Lørdag, den 19. marts 2016
Kl. 14:00
Sted: Rishøj Idrætscenter, Skolevej 7, 4600 Køge

DAGSORDEN

1. Valg af dirigent
2. Valg af referent
3. Valg af mindst 2 stemmetællere
4. Godkendelse af formandens beretning
5. Forelæggelse af det reviderede regnskab
6. Budgetbehandling og fremtidig virksomhed
7. Behandling af indkomne forslag
8. Offentliggørelse af valg til bestyrelsen og suppleanter
9. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant
10. Eventuelt

1. Valg af dirigent

K. K. Jensen blev valgt. K.K. Jensen konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt. Der var fremmødt 39 stemmeberettigede medlemmer.

2. Valg af referent

Tove Møller Christensen blev valgt.

3. Valg af mindst 2 stemmetællere

Bibi Lindschouw og Jørgen Clemmensen blev valgt.

4. Godkendelse af formandens beretning

Bemærkninger til formandens beretning:

Bestyrelsen

Jørgen Clemmensen oplyste, at der kun var 9 referater på hjemmesiden, og at september manglede. Jørgen Metzdorff oplyste, at alle referater skulle være der, men det kunne være linket, der ikke var ok. Web-master blev bedt om at tjekke linket.

1 Referent: Tove Møller Christensen

Dirigent: K.K. Jensen

Træffet

Jørgen Clemmensen foreslog, at vi benyttede et andet tilmeldingssystem til træffet. Et system, hvor man fik et autosvar eller en tilbagemelding om, hvad man var tilmeldt.

Jørgen Clemmensen opfordrede af hensyn til udlændinge, at træfprogrammet blev offentliggjort andre steder end blot i klubbladet.

Jørgen Metzdorff oplyste, at klubben i år ville bruge et andet tilmeldingssystem eventuelt via nye hjemmeside. Offentliggørelse af træfprogrammet tages til efterretning.

Klubbens hjemmeside.

Jørgen Clemmensen opfordrede til at links løbende blev tjekket, idet ca. 10 link var forkerte.

Jørgen Metzdorff oplyste, at klubbens gamle side ikke følges op. Jørgen Clemmensen ville kunne få et link, så han kunne tjekke den nye hjemmeside. Det er meget tæt på, at den nye hjemmeside "går i luften". Der vil efter generalforsamlingen være en demonstration af siden for de, som havde lyst til at se hjemmesiden og dens funktioner.

På et spørgsmål fra Anne Marie Toft Hansen omkring bestyrelsen kommunikation med medlemmerne via hjemmeside contra klubbens facebook side, oplyste Jørgen Metzdorff, at man ikke kunne forvente at få noget svar via klubbens facebook side. Jørgen Metzdorff anbefalede, at man brugte klubbens hjemmeside som kommunikationsvej. Facebook siden ville blive brugt til at reklamere for arrangementer via link til hjemmesiden.

Jørgen Metzdorff opfordrede web-master til at udarbejde en strategi angående kommunikation med medlemmer.

Udstillingsudvalget

Jørgen Clemmensen syntes, at der var uoverensstemmelse mellem antallet af bedømte hunde i beretningen og antallet på hundeweb. Jørgen Metzdorff oplyste, at han havde logget ind på hundeweb med klublogin og eksporteret tallene. Jørgen Metzdorff ville spørge DKK om, hvorfor der var uoverensstemmelse mellem tallene, når man var logget ind, modsat man ikke var logget ind.

Avlsudvalget

Jørgen Clemmensen undrede sig over, at de seneste øjelysnings- og HD-oplysninger på hjemmesiden var fra 2011. Formand for avlsudvalget Else Westermann oplyste, at avlsudvalgte ikke mente, at det havde relevans, når information var let tilgængelig på hundeweb.

Laila Didriksen oplyste, at man skulle være medlem af DKK for at kunne trække lister med oplysninger, så derfor ville det være ok at have oplysningerne på hjemmesiden.

Klubbutikken

Else Palmquist reklamerede for butikken – og oplyste om tilbud og nye varer.

Herefter blev beretningen sendt til afstemning. Beretningen blev enstemmig godkendt.

5. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse og meddelelse af ansvarsfrihed (decharge)

Kate oplyste, at der var budget med et underskud, men at det var blevet 10.000 større end forventet, da klubben havde købt et lydanlæg og pc til webmaster. Træffet har igen givet et fint overskud. Omkring punktet udvalgsarbejder oplyste Kate, at klubben har fået uddannet 2 nye mentalbeskrivere. Udstillinger har givet ca. 6.000 kr. i overskud. Kate havde håbet på 10.000 kr., men dommerne var blevet lidt dyrere end forventet. Bestyrelsen har været på uddannelse på Askov Højskole – et seminar som DKK havde arrangeret.

K.K. Jensen bemærkede, at der i revisorpåtegningen står 2014. Det skal rettes til 2015.

Jørgen Clemmensen spurgte til sammenhængen mellem antallet af udstillere og indtægterne vedrørende udstillinger. Medlem af udstillingsudvalget Laila Didriksen besvarede spørgsmålet om de flere indtægter. Laila Didriksen oplyste, at der var inkluderet salg af kataloger samt indtægter for udstillinger, der var afholdt sammen med Eurasier Klubben.

Regnskabet sendt til afstemning og blev enstemmigt godkendt.

Der blev meddelt ansvarsfrihed til bestyrelsen for det forelagte regnskab.

6. Budgetbehandling og fremtidig virksomhed, herunder fastsættelse af kontingent

Kate Palmequist fremlagde budgettet. Der var budgetteret med et underskud med samme antal medlemmer. Udstillinger forventes at give et mindre overskud, idet vi kun holder 4 udstillinger i 2016. Træffet forventes ikke at give overskud, ligesom klubbutikken og diverse udvalg forventes et mindre underskud. Der er planlagt engangsudgifter, idet vi 17. april 2016 holder en foreningsdag for klubbens tillidsmedlemmer. Der er sat 15.000 kr. af til medlemsaktiviteter og 26.000 kr. til at fejre vores 20 års jubilæum. Bestyrelsen har besluttet at fremtidssikre hjemmesiden. I den forbindelse kommer en engangsudgift på 24.000 kr. Den daglige drift øges blot med 400 kr. Klubbladet koster 125.000 kr. for 4 numre. Et nummer bliver tillige en jubilæumsudgave og er derfor lidt dyre. Til internationale aktiviteter er udgiften lidt mindre end tidligere, idet årets ISIC møde holdes i forbindelse med det svenske jubilæum i Ulrichshamn.

Budgettet blev diskuteret. Generalforsamlingen opfordrede bestyrelsen til ikke fremover at arbejde med underskud og til at få flere indtægter. Heidi Poulsen opfordrede til, at træffet giver overskud, som det tidligere har gjort.

Fremtidig virksomhed

Jørgen Clemmensen var utilfreds med antallet af udstillinger. Jørgen Metzdorff oplyste, at det nye udvalg lige skulle i gang. Udvalget arbejdede på 2017 og 2018.

Svend Brandt Jensen ønskede, at klubben var mere udfarende og f.eks. deltog i "Store Hestedag", hvor også andre klubber og DKK deltog.

Jørgen Metzdorff og Betina Stouby opfordrede flere medlemmer til aktivt at melde sig til at gøre en indsats for klubben i blandt andet diverse udvalg, men også at bakke op om Hundens Dag den 4. juni, der er et landsdækkende arrangement støttet af DKK.

Anne Marie Toft Hansen roste de mange og tiltagende aktiviteter, som sættes i gang rundt om i regionerne, men gjorde opmærksom på, at en sådan decentralisering skal modsvares af en centralisering i form af, at bestyrelsen sikrer, at de mange aktiviteter også lever op til klubbens formål - og alle elementer af formålet sundhed, temperament, eksteriør og brugsegenskaber – den hele hund.

Kontingent for 2017

Flere forslag blev bragt på banen.

Generalforsamlingen vedtog enstemmigt følgende forhøjelse:

2 Ordinært medlemskab, 1. januar – 31. december. Ved indmeldelse efter d. 1. november inkluderer gebyret medlemskab for indeværende og næste kalenderår.	DKK 390
Familie-medlemskab, 1. januar – 31. december (pr. ekstra medlem)	DKK 195
Ordinært medlemskab, 1. juli – 31. december	DKK 195
Familie-medlemskab, 1. juli – 31. december (pr. ekstra medlem)	DKK 195
Hvalpekøber (indmeldt af opdrætter), 1. januar – 31. december. Ved indmeldelse af hvalpekøbere efter d. 1. november inkluderer gebyret medlemskab for indeværende og næste kalenderår.	DKK 195
Hvalpekøber (indmeldt af opdrætter), 1. juli – 31. december	DKK 130

7. Behandling af indkomne forslag

Ingen forslag

8. Offentliggørelse af valg til bestyrelsen og suppleanter

Valgt for 2 år blev Tove Møller Christensen med 53 stemmer, Louise Roer med 46 stemmer og Kate Palmquist med 38 stemmer. Gitte Baalkilde Andersen fik 25 stemmer og blev

dermed valgt som 1. suppleant. Som 2. suppleant blev Bibi Lindschouw foreslået og enstemmigt valgt.

9. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant

Heidi Poulsen og Jørgen Clemmensen blev valgt som revisorer for 1. år, og Bjarne Lehmann blev valgt som revisorsuppleant for 1 år.

10. Eventuelt

Svend Brandt Jensen fortalte om ISIC og om, at ISIC i 2016 afholder et åbent seminar. Der kommer en artikel om det åbne seminar i blad nr. 2 2016. Seminaret, hvor alle er velkomne, vil foregå i Ulrichshamn, Sverige i weekenden den 5. og 6. august 2016. Susanne Rosén fra den svenske Islandsk Fårehunde Klub har netop lukket op for reservationer til campingpladsen.

Jørgen Clemmensen foreslog, at man ændrede linket for udstillingsresultater på hjemmesiden, så det linkede direkte til resultatsiden.

Jørgen Clemmensen spurgte til, hvorfor klubben havde 2 CVR numre? Jørgen finder ud af det.

Bibi Lindschouw opfordrede til, at de, der stiller op til fremtidige valg, laver en notits på hjemmesiden med oplysninger om, hvem de er, hvorfor de stiller op og oplyser, hvad de vil arbejde med/ for.

Tove Lindmoes foreslog, at klubben eventuelt stod bag et arrangement, så de, der havde lyst, kunne komme på en tur til Island. Jørgen Mentzdorff oplyste, at det tidligere havde været forsøgt, men at der havde været alt for få tilmeldinger.

Herefter blev der overrakt gaver til regionsansvarlige og afgangende tillidsmedlemmer.

K. K. Jensen takkede for god ro og orden.

Jørgen M. takkede for det store fremmøde.

/tomc